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erne, om et ugentligt Fridøgn for Statsbanernes Personale, 
om Bygningen her i Landet af det nye rullende Materiel (der- 
under særlig Oplysning om, hvad der er fremkommet som Re- 
sultat af foretagne Undersøgelser angaaende Bygning af Loko- 
motiver), om Anvendelse af dansk Arbejde og Materialier i 
størst muligt Omfang, om Fribefordring a) for Børn fra Se- 
minarieskolerne og de katolske Skoler til Udflugter, b) af 
Feriebørn saavel fra Landet som fra Byer under 20,000 Ind- 
byggere, samt om Erstatning til Privatbanerne for Fribefor- 
dring af Soldater og Feriebørn, om Salg eller Lejeafgift af 
Ingeniørkasernen i Kronprinsessegade, om Landboforeningernes 
og Husmandsforeningernes Indflydelse paa Fordelingen af Til- 
skud til Landbrugskursus, om Skoleundervisningen paa Straffe- 
anstalterne og om Fangernðs Beskæftigelse*), om Foretagelse 
paa Ministerens Foranstaltning af en Undersøgelse af For- 
holdene paa »Godhavn«**), om Reglerne for Meddelelse af 
Tilladelse til at drive Biografteater, om Teatercensuren (Skri- 
velse herom fra Justitsministeriet findes i Tillæg B. Sp. 657), 
om Foranstaltninger mod Undvigelse fra Sindssygeanstalterne af 
de til Observation indlagte Forbrydere (Bevilling hertil 
se ovfr.)***) om en ny Form for Uddeling af Understøttel- 
serne til Uddannelse af Husholdningslærerinder til Hus- 
holdningsskoler og om en ny Ordning af det ministerielle 
Tilsyn med de anerkendte Husholdningsskoler (idet Ud- 
valget finder det uheldigt, at Ministeriets tilsynsførende 
tillige har Uddannelsesskole for Husholdningslærerinder), og 
om Grunden til Forskellen i Daglønnen for de forskellige 
Klasser af Haandværkere. paa Orlogsværftett). 홢 Endvidere 
kan nævnes, at Udvalget i Anledning af en Bevilling til et 

*) Udvalget henstiller til Justitsministeren, at Fangerne i størst 
muligt Omfang beskæftiges ved Arbejde, hvis Indøvelse vil 
kunne være dem til Nytte, efter at de have forladt Straffe- 
anstalten. 

**)Saadan Undersøgelse er senere overdraget en Kommission 
(Overretsassessor Schrøder). 

***) Forhandlingen ang. de med Justitsministeren afholdte Sam- 
raad fandt paa Grund af, at Ministeren ved Sygdom var for- 
hindret i at være til Stede ved 2. Behandling, først Sted ved 
3. Behandling. 

t) Under Samraadet oplystes af Ministeren, at han vel kunde 
gaa ind paa en Indskrænkning af Lønningsklassernes Tal for 
Haandværkere i Haandværkerkorpset fra 4 til 3, men i øvrigt 
maatte fastholde Systemet, hvorved man kan give de ældre, 
veltjente og dygtige Haandværkere en højere Dagløn end de 
yngre eller de mindre dygtige, idet Avancementet fra een Klasse 
til en anden særlig grundes paa vedkommendes Dygtighed. 


